
 

 

 

N. 9                          

REGISTRO DELIBERAZIONI  
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI 
“ALTA VAL D’ARDA” 
Provincia di Piacenza 

……………………….. 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA   
 

  ............... 
   
  

OGGETTO: ACQUISIZIONE DI UNA PARTECIPAZIONE AZIONARIA IN LEPIDA 
SPA  
 
 
 
L’anno Duemilaquindici  questo giorno   Primo   del mese di   Agosto  alle ore  12,30 
convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
 
SONO PRESENTI   I SIGNORI: 
 
ROCCHETTA IVANO           SINDACO DI CASTELL’ARQUATO  
CALESTANI  PAOLO  SINDACO DI MORFASSO 
SIDOLI   GIUSEPPE  SINDACO DI VERNASCA 

 

 
SONO ASSENTI I SIGNORI: 
PAPAMARENGHI  JONATHAN  SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 
 
 
Partecipa  il  Segretario dell’Unione  Dr. ssa Laura Ravecchi 
  
Il sig. Rocchetta Ivano, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, assume la 
Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare 
sull’argomento sopra indicato.      
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
Premesso: 

 che La Società LEPIDA S.P.A, con sede in Bologna, è stata costituita dalla Regione 
Emilia Romagna con lo scopo di assicurare i servizi relativi alla fornitura di una reta 
a banda larga destinata a collegare le pubbliche amministrazioni della Regione. Vi 
fanno parte 422 soci, tra cui tutti i 348 comuni del territorio, le 9 province, i 9 
consorzi di bonifica, 17 tra aziende sanitarie e ospedaliere e la maggioranza delle 
università della Regione Emilia Romagna;  

 che con delibera del Consiglio della Comunità Montana Valli del Nure e dell’Arda n. 
3 del 18/03/2010 era stata acquisita la partecipazione azionaria in Lepida spa di € 
1.000,00; 

 che con decreto regionale n. 267 del 27/08/2014 è stata dichiarata estinta la 
Comunità Montana Valli del Nure e dell’Arda a cui sono subentrate le Unione 
Montane Alta Val Nure e Alta Val d’Arda; 

 che nei Patti Successori approvati con delibera di Consiglio della Comunità 
Montana Valli del Nure e dell’Arda n. 1 del 02/02/2015 era prevista la 
cointestazione della partecipazione azionaria in capo alle due Unioni; 

 che a seguito di espressa richiesta da parte dell’Unione Alta Val Nure Lepida SpA 
ha comunicato che non è possibile procedere alla cointestazione della 
partecipazione azionaria; 

 
Vista la deliberazione n. 9 in data 29/07/2015 con cui l’Unione Alta Val Nure ha ritenuto di 
modificare l’intestazione della partecipazione azionaria dalla Comunità Montana Valli del 
Nure e dell’Arda all’Unione Alta Val Nure, provvedendo contestualmente a liquidare 
all’Unione Alta Val d’Arda la somma di €. 500,00 pari alla metà del valore della quota 
azionaria ; 
 
Ritenuto di dover procedere in via autonoma all’acquisto di una partecipazione azionaria 
in Lepida onde consentire a quest’Unione di beneficiare di tutte le agevolazioni derivanti 
dall’essere socio del gestore della Comunity Network della Regione Emilia Romagna; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal segretario dell’Unione, dr. Laura Ravecchi ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U.E.L. 18/8/2000 n. 267, per ciò che concerne la regolarità tecnica e 
contabile; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di prendere atto della liquidazione della somma di € 500,00 a favore di quest’Unione da 
parte dell’Unione Alta Val Nure; 
 
Di procedere, per le motivazioni meglio esposte in premessa, alla acquisizione di una 
partecipazione azionaria in Lepida spa del valore di €. 1000,00; 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo 
comma, del TUEL 18.8.2000, n. 267; 



 

 

 

OGGETTO: ACQUISIZIONE DI UNA PARTECIPAZIONE AZIONARIA IN LEPIDA 
SPA  
 
 

 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
CASTELL’ARQUATO, 01.08.2015 
 
 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
   DR.SSA LAURA RAVECCHI 

 
 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
 
CASTELL’ARQUATO, 01.08.2015 
 
 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
   DR.SSA LAURA RAVECCHI 

 
             
   

 

________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione G.U. n. 9 del  01.08.2015 

 
 
                  IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO  
        GEOM. IVANO ROCCHETTA                                   DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE   

 (artt. 124 comma 2 del  D.Lgs. 267/2000) 
 
Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
del Comune di Castell’Arquato, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  
“Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere 
dal:  06 10 2015 
 
 
Addi  05 10 2015                         Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
        del Comune dii Castell’Arquato 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
La sottoscritta, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione diverrà ESECUTIVA  decorsi  10 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Addi  05 10 2015                                Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
        del Comune dii Castell’Arquato 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                      
_______________________________________________________________________ 
 
 

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

